
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13253

MARTES, 29 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 81

1/1

C
V

E-
20

25
-3

59
4

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-3594	 Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública el 
proyecto de Orden por la que se modifica la Orden SAN/35/2017, de 
15 de diciembre, por la que se fijan las cuantías de los Precios Públicos 
de los servicios sanitarios prestados por el Servicio Cántabro de Salud.

De conformidad con el artículo 51 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la comunidad 
Autónoma de Cantabria, en relación con el artículo 133.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO

Someter al trámite consulta pública la información relativa al proyecto de orden por la que 
se modifica la Orden SAN/35/2017, de 15 de diciembre, por la que se fijan las cuantías de los 
precios públicos de los servicios sanitaros prestados por el Servicio Cántabro de salud.

Las aportaciones podrán presentarse durante el plazo de 10 días hábiles a contar desde 
el día siguiente al de la fecha de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de 
Cantabria, disponiendo a tales efectos de la siguiente dirección de correo electrónico:

participacantabria@scsalud.es

Al objeto de facilitar la participación en la consulta pública, se facilita la siguiente información 
sobre la futura norma:

a) Problemas que se pretende solucionar con la iniciativa: Resulta preciso proceder de 
manera periódica a la actualización de los servicios y actividades que se incluyen en los anexos 
de la Orden SAN/35/2017, de 15 de diciembre, por la que se fijan las cuantías de los precios 
públicos de los servicios sanitarios prestados por el Servicio Cántabro de Salud, a los efectos 
de reflejar con el mayor detalle posible, tanto los amplios servicios sanitarios que de prestan 
en el ámbito del Servicio Cántabro de Salud como los efectivos costes, en cada caso concreto.

b) Necesidad y oportunidad de su aprobación: Resulta necesario y oportuno proceder al 
desarrollo normativo con el fin de actualizar el contenido de los referidos anexos mediante la 
incorporación de nuevos servicios sanitarios, como los prestados mediante la utilización del 
dispositivo médico LOKOMAT, que proporciona un patrón de marcha fisiológico a pacientes con 
alteraciones neurológicas severas y moderadas.

c) Objetivos de la norma: actualización de precios públicos, servicios y actividades que se incluyen 
en los anexos de la Orden SAN/35/2017, de 15 de diciembre, por la que se fijan las cuantías de los 
precios públicos de los servicios sanitarios prestados por el Servicio Cántabro de Salud, atendiendo a 
lo previsto en la Ley de Cantabria 9/1992, de 18 de diciembre, de Tasas y Precios Públicos.

d) Posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias: No existen soluciones 
alternativas dado que se trata de un trámite necesario para dar respuesta a los mandatos 
normativos indicados.

Santander, 8 de abril de 2025.
El director-gerente del servicio Cántabro de Salúd,

Luis Carretero Alcántara.
2025/3594


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3274	Aprobación de la modificación del Acuerdo regulador número 27 del Precio Público de Actividades de Dinamización. Expediente 767/2025.
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-3602	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la prestación de servicios culturales, recreativos, artísticos, de ocio y deportivos. Expediente 204/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-3576	Resolución de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-3583	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Cabezón de Liébana.
	CVE-2025-3584	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Ribamontán al Mar.
	CVE-2025-3585	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Cabuérniga.
	CVE-2025-3587	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Corvera de Toranzo.
	CVE-2025-3588	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Comillas.
	CVE-2025-3589	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Comillas.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3593	Resolución por la que se aprueba y publica la tercera relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3591	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (
	CVE-2025-3592	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 1 de abril de 2025, por el que se aprueba relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para formar parte de las listas de selección de



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-3650	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 7/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3628	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 14/2025 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-3569	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2025-3570	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2025-3581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-3582	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-3600	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas del Ayuntamiento para 2025.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-3596	Apertura del período de cobro de los recibos unificados de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3574	Aprobación, exposición pública de los padrones de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-3571	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3586	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de febrero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-3590	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-3573	Aprobación, exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-3580	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-3476	Extracto de la Resolución SOD/AXT/25/25, de 16 de abril de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de las subvenciones destinadas a impulsar proyectos de colaboración en el Programa de Aceleración Empresarial e Innovació
	CVE-2025-3526	Resolución SOD/AXT/25/25, de 16 de abril de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de las subvenciones destinadas a impulsar proyectos de colaboración en el Programa de Aceleración Empresarial e Innovación Abierta (Prog



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-3443	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de adecuación de la planta baja de un edificio preexistente para uso extrahotelero, tres estudios y un apartamento, en el barrio El Crucero, 26 de Vargas.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3078	Concesión de licencia de primera ocupación para cuatro viviendas adosadas en Viveda. Expediente 307/2025.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-3516	Información pública de extravío del titulo de Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2025-3517	Información pública del extravío del Certificado de Nivel Básico A2 en el Idioma Inglés.

	Particulares
	CVE-2025-3599	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3595	Resolución de 21 de abril de 2025 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Profesional de Orientación Educativa (APOE-CANT) para el desarrollo de actividades de formación permanente del profesora
	CVE-2025-3597	Resolución de 21 de abril de 2025 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Centro de Solidaridad de Cantabria (CESCAN)-Proyecto Hombre para el desarrollo de actividades de formación permanente del

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3594	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden SAN/35/2017, de 15 de diciembre, por la que se fijan las cuantías de los Precios Públicos de los servicios sanitarios prestad




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-25T13:25:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




